



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME**

**CNPJ: 46.362.661/0001-68**

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO  
SOCIAL**

**Nº do Processo: 1128 / 2026**

**Modalidade: Dispensa por Limite nº 1227 / 2026**

**Requisição de Compras nº 388 / 2026**

**Nota de empenho nº: / 2026**

**PEDIDO DE FORNECIMENTO Nº 1648  
DE 12/02/2026**

|                                 |               |            |                    |               |           |
|---------------------------------|---------------|------------|--------------------|---------------|-----------|
| <b>Fornecedor</b>               |               |            | <b>CNPJ</b>        |               |           |
| 277 - RENZO PRESENTES LTDA - ME |               |            | 51.378.016/0001-73 |               |           |
| <b>Endereço</b>                 | <b>Bairro</b> | <b>CEP</b> | <b>Fone</b>        | <b>Cidade</b> | <b>UF</b> |
| AV 29 DE AGOSTO,                | CENTRO        | 13610-210  | 3571-2104          | LEME          | SP        |

|                                                                             |  |
|-----------------------------------------------------------------------------|--|
| <b>Unidade Executora</b>                                                    |  |
| <b>Manutenção das Atividades da Secretaria</b>                              |  |
| <b>Dotação</b>                                                              |  |
| 4845 - 339030210000 - MATERIAL DE COPA E COZINHA - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL |  |
| Gestão Administrativa da Secretaria de A                                    |  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>JUSTIFICATIVA</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |
| AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA OS EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. - ATA /. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA OS EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. |

|                                       |
|---------------------------------------|
| <b>Condição de pagamento: 20 DIAS</b> |
|---------------------------------------|

|                                                                                 |
|---------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Local de Entrega: Rua Coronel João Franco Mourão, 308 – Centro – Leme/SP</b> |
| CORONEL JOAO FRANCO MOURAO, 308 -                                               |

| Lote | Item | Cód. | Especificação | Complemento | Quantidade | Un. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------|------|---------------|-------------|------------|-----|-------------|-------------|
|------|------|------|---------------|-------------|------------|-----|-------------|-------------|



|   |    |       |                                               |  |          |    |        |          |
|---|----|-------|-----------------------------------------------|--|----------|----|--------|----------|
| 1 | 1  | 95191 | JOGO DE COPOS 6 PEÇAS 350 ML                  |  | 14,0000  | JG | 29,90  | 418,60   |
| 1 | 2  | 5373  | COLHER DE MESA                                |  | 82,0000  | UN | 2,99   | 245,18   |
| 1 | 3  | 33087 | FACA DE MESA                                  |  | 82,0000  | UN | 2,99   | 245,18   |
| 1 | 4  | 26634 | GARFO DE MESA                                 |  | 82,0000  | UN | 2,99   | 245,18   |
| 1 | 5  | 95192 | TABUA PARA CORTE 37,5 X 23 CM                 |  | 8,0000   | UN | 26,00  | 208,00   |
| 1 | 6  | 95193 | CAÇAROLA COM ALÇA MADEIRA N° 18 - 1,85 L      |  | 8,0000   | UN | 48,00  | 384,00   |
| 1 | 7  | 95194 | CAÇAROLA COM ALÇA MADEIRA N° 32 ALTA - 10,9 L |  | 12,0000  | UN | 108,00 | 1.296,00 |
| 1 | 8  | 95195 | CAÇAROLA COM ALÇA MADEIRA N° 26 - 4,8 L       |  | 8,0000   | UN | 73,00  | 584,00   |
| 1 | 9  | 95196 | FACA COZINHA 7"                               |  | 8,0000   | UN | 22,00  | 176,00   |
| 1 | 10 | 95197 | FACA COZINHA 8"                               |  | 8,0000   | UN | 24,00  | 192,00   |
| 1 | 11 | 95198 | ESPUMADEIRA SUPER 09 CM                       |  | 8,0000   | UN | 19,90  | 159,20   |
| 1 | 12 | 95199 | CONCHA SUPER 09 CM                            |  | 8,0000   | UN | 19,90  | 159,20   |
| 1 | 13 | 63128 | COLHER PAU 44cm                               |  | 8,0000   | UN | 7,50   | 60,00    |
| 1 | 14 | 63175 | BACIA 5,2 L                                   |  | 16,0000  | UN | 8,42   | 134,72   |
| 1 | 15 | 95200 | BACIA 9 LITROS                                |  | 15,0000  | UN | 12,00  | 180,00   |
| 1 | 16 | 60419 | CAIXA ORGANIZADORA 6 L                        |  | 22,0000  | UN | 19,00  | 418,00   |
| 1 | 17 | 60420 | JARRA PLASTICA 3,7 L                          |  | 22,0000  | UN | 19,90  | 437,80   |
| 1 | 18 | 63258 | CONJ CLIC POTE ROSCA                          |  | 15,0000  | UN | 69,00  | 1.035,00 |
| 1 | 19 | 63122 | GARRAFA TERMICA 1,8L                          |  | 14,0000  | UN | 85,00  | 1.190,00 |
| 1 | 20 | 95201 | ASSADEIRA RETANGULAR ALTA N° 4                |  | 15,0000  | UN | 49,00  | 735,00   |
| 1 | 21 | 72909 | FORMA C/ TUBO N° 26                           |  | 15,0000  | UN | 35,00  | 525,00   |
| 1 | 22 | 63185 | CANECA PLASTICA 330 ml                        |  | 330,0000 | UN | 3,30   | 1.089,00 |
| 1 | 23 | 72940 | PRATO FUNDO C/ BORDA 700 ML                   |  | 220,0000 | UN | 5,90   | 1.298,00 |
| 1 | 24 | 95202 | CAIXA MULTIUSO 25 L                           |  | 15,0000  | UN | 39,00  | 585,00   |

**Total Geral**

**R\$ 12.000,06**

Leme, 12 de fevereiro de 2026

**JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO**  
SECRETÁRIO(A) DE ASSISTÊNCIA E  
DESENVOLVIMENTO SOCIAL



## SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

REQUISIÇÃO Nº 388 DE 12/02/2026

**JUSTIFICATIVA:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA OS EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

**Unid. Executora:** 02.12 - SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL

**Despesa:** 4845 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

**Fonte de Recursos:** 1 - TESOURO

**Projeto:** Gestão Administrativa da Secretaria de A

**Aplicação:** 5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

**Nº da Reserva:**

| Item               | Cód.  | Descrição                                     | Qtde | Un. | Vi. Unit.            | Vi. Total |
|--------------------|-------|-----------------------------------------------|------|-----|----------------------|-----------|
| 1                  | 95191 | JOGO DE COPOS 6 PEÇAS 350 ML                  | 14   | JG  | 29,90                | 418,60    |
| 2                  | 5373  | COLHER DE MESA                                | 82   | UN  | 2,99                 | 245,18    |
| 3                  | 33087 | FACA DE MESA                                  | 82   | UN  | 2,99                 | 245,18    |
| 4                  | 26634 | GARFO DE MESA                                 | 82   | UN  | 2,99                 | 245,18    |
| 5                  | 95192 | TABUA PARA CORTE 37,5 X 23 CM                 | 8    | UN  | 26,00                | 208,00    |
| 6                  | 95193 | CAÇAROLA COM ALÇA MADEIRA Nº 18 - 1,85 L      | 8    | UN  | 48,00                | 384,00    |
| 7                  | 95194 | CAÇAROLA COM ALÇA MADEIRA Nº 32 ALTA - 10,9 L | 12   | UN  | 108,00               | 1.296,00  |
| 8                  | 95195 | CAÇAROLA COM ALÇA MADEIRA Nº 26 - 4,8 L       | 8    | UN  | 73,00                | 584,00    |
| 9                  | 95196 | FACA COZINHA 7"                               | 8    | UN  | 22,00                | 176,00    |
| 10                 | 95197 | FACA COZINHA 8"                               | 8    | UN  | 24,00                | 192,00    |
| 11                 | 95198 | ESPUMADEIRA SUPER 09 CM                       | 8    | UN  | 19,90                | 159,20    |
| 12                 | 95199 | CONCHA SUPER 09 CM                            | 8    | UN  | 19,90                | 159,20    |
| 13                 | 63128 | COLHER PAU 44cm                               | 8    | UN  | 7,50                 | 60,00     |
| 14                 | 63175 | BACIA 5,2 L                                   | 16   | UN  | 8,42                 | 134,72    |
| 15                 | 95200 | BACIA 9 LITROS                                | 15   | UN  | 12,00                | 180,00    |
| 16                 | 60419 | CAIXA ORGANIZADORA 6 L                        | 22   | UN  | 19,00                | 418,00    |
| 17                 | 60420 | JARRA PLASTICA 3,7 L                          | 22   | UN  | 19,90                | 437,80    |
| 18                 | 63258 | CONJ CLIC POTE ROSCA                          | 15   | UN  | 69,00                | 1.035,00  |
| 19                 | 63122 | GARRAFA TERMICA 1,8L                          | 14   | UN  | 85,00                | 1.190,00  |
| 20                 | 95201 | ASSADEIRA RETANGULAR ALTA Nº 4                | 15   | UN  | 49,00                | 735,00    |
| 21                 | 72909 | FORMA C/ TUBO Nº 26                           | 15   | UN  | 35,00                | 525,00    |
| 22                 | 63185 | CANECA PLASTICA 330 ml                        | 330  | UN  | 3,30                 | 1.089,00  |
| 23                 | 72940 | PRATO FUNDO C/ BORDA 700 ML                   | 220  | UN  | 5,90                 | 1.298,00  |
| 24                 | 95202 | CAIXA MULTIUSO 25 L                           | 15   | UN  | 39,00                | 585,00    |
| <b>Total Geral</b> |       |                                               |      |     | <b>R\$ 12.000,06</b> |           |

Requerente

Secretário(a) Responsável

Assinado por 1 pessoa: JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeitura.leme.1doc.com.br/verificacao/1D40-46F9-7D46-BE3A>





Assinado por 1 pessoa: JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/1D40-46F9-7D46-BE3A> e informe o código 1D40-46F9-7D46-BE3A